

Koncernoversigt og benchmarking til store svineproducenter	Ansvarlig	mrj
	Oprettet	28-11-2013
	Side	1 af 2

Projekt: Løft bundlinjen - 7491 Økonomistyring



Den Europæiske Union ved Den Europæiske Fond for Udvikling af Landdistrikter og Ministeriet for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri har deltaget i finansieringen af projektet

Fokusgruppe vedr. koncernoversigt og benchmarking for større svineproducenter

Baggrund

De meget store svineproducenter har ofte produktionen fordelt ud i flere regnskaber. For at få overblik over koncernens resultat og produktion udarbejdes der ofte håndholdte koncernoversigter i regneark. Det medfører to udfordringer:

- Dels er det arbejdskrævende
- Dels bliver der ikke overført et samlet regnskab til databasen, så i dag er der stort set ingen regnskaber i en relevant sammenligningsgruppe

Oprindeligt blev businesscheck udviklet for at give mulighed for at grupper af bedrifter, hvor der var meget få til en sammenligningsgruppe kunne få et andet sammenligningsgrundlag, nemlig 1 til 1 sammenligning. Businesscheck opstillingen er nu lagt over i internt regnskab og kan generes meget let, men det kræver at regnskaberne overføres til ØDB.

Formålet

Er at 5-6 landmænd med ovennævnte udfordringer få et tilfredsstillende og værdiskabende tilbud omkring sammenligningstal, der kan anvendes overfor pengeinstitut samt at der opsamles erfaringer herfra til en guide rådgivere for lignende kunder. Endvidere opsamles erfaring i form af en best practice for udarbejdelse af koncernoversigter samt kortlægning af mulige metode til at øge sammenligningsgruppen

Mål

- Businesscheck på 2011 regnskaber for 5-6 store svineproducenter, der har produktionen fordelt på flere regnskaber og typisk får udarbejdet en eller anden form for koncernoversigt
- Proaktivt review omkring den faglige vurdering af hvilke sammenligninger der er relevante for det samlede resultat for koncernen
- Anbefaling til hvorledes sammenligningstal for grupper som denne kan udnyttes
- Demonstration af hvorledes, der kan udarbejdes koncernoversigt for 5-6 landmænd
- Best practice beskrivelse af ovenstående baseret på de anvendte cases.

Deltagere

5-6 rådgivere, der udarbejder regnskaber for meget store svineproducenter, der har produktionen fordelt på flere regnskaber og som får udarbejdet en koncernoversigt i regneark.

Effektmåling er endnu ikke diskuteret, men vil evt. kunne omfatte en kvalitativ tilfredshedsmåling hos de berørte svineproducenter

Perspektiv

Erfaringerne fra denne demonstration vil umiddelbart kunne overføres til andre driftsgren med store produktion fordelt på flere regnskaber. Målet med demonstrationen er at vi gennem casene kan udarbejde en best practice / guidelines for hele DLBR.

Milepæle og tidsplan

Fase 1			
	Find 5-6 bedrifter	26-27. april	LKB /MRJ
	Indsendelse af regnskaber	Uge 18	Deltagende rådgivere
	Udarbejdelse af 1. udgave af business-check håndholdt ud fra regnskaber	Ultimo uge 18	LKB/JVO/MRJ
	Udtræk af forskellige nuværende muligheder i ØDB	Uge 17	JVO
	Workshop m/rådgivere omkring udpegning af relevante sammenligningsområder og grupper	Uge 19 Alternativt uge 21	
	Tilretning af businesscheck (håndholdt) for de involverede bedrifter	Uge 20 Alternativt uge 22	JVO/MRJ
	Kortlægning af tekniske muligheder	2Q 2012	LKB/JVO/MTM
	Guidelines for fremtidig udarbejdelse	?	MRJ /Ekstern
Fase 2			
	Demonstration for at lette arbejdet med at udarbejde koncernoversigt	Efter aftale, men senest 3Q 2012	
	Vejledning	4 Q	

Effektmåling

Ej beskrevet pt.